

Szpital w Knurowie Sp. z o.o.

Adres: ul. Niepodległości 8, 44-190 Knurów
Regon: 241297217 **NIP:** 969-155-41-18
Tel. 032/331-92-00 **Fax.** 032/331-93-04
Sekretariat 032/331-93-34
E-mail: sekretariat@szpitalknurów.pl
Nr BDO: 000019513



DZ/6/2024

Knurów, dnia 02.04.2024 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SWZ

Dotyczy postępowania pn.: Dostawa leków onkologicznych dla Szpitala w Knurowie, znak sprawy: DZ/6/2024

W związku z otrzymanymi w dniu 27.03.2024 r. wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) do postępowania jw., Zamawiający udostępnia treść zapytania i udziela wyjaśnień jak niżej:

Pytanie nr 1

Dotyczy terminu dostaw

W związku z rozbieżnością informacji dotyczącej terminu dostaw podanym w formularzu cenowym oraz par 2 ust 3 (1-3 dni robocze), a podanym w umowie w par 3 ust 16 (1 dzień roboczy), zwracam się z prośbą o doprecyzowanie i podanie prawidłowego terminu dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje i podaje prawidłowy termin dostawy, który wynosi 1 dzień roboczy od daty złożenia zamówienia.

Zmianie ulega zapis §2 ust. 3 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: **Wykonawca zobowiązuje się do dostaw w terminie 1 dnia roboczego od daty złożenia zamówienia.**

Zmianie ulega treść Załącznika nr 5 – Formularza asortymentowo-cenowego, w następujących zakresie: **Termin wykonania (w dniach): 1 dzień roboczy**

Pytanie nr 2

Dotyczy dostaw cito i „na ratunek” dla zadania 32, 37, 50

Zamawiający w paragrafie 3 ust. 14 projektu umowy zastrzegł, iż w nagłych przypadkach zamówienia będą realizowane:

- „1. „NA RATUNEK” maksymalnie do 8 godz. od przyjęcia zgłoszenia,
2. „CITO” maksymalnie do 24 godz. od przyjęcia zgłoszenia”

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy odbywają się od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę „na ratunek” do 8 godzin od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy, zaś „cito” do 24 godzin od poniedziałku do piątku, z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy, od momentu złożenia zamówienia na asortyment z zadania nr 32, 37, 50?



Szpital w Knurowie sp. z o. o., NIP 969-155-41-18, REGON 241297217,
Sąd Rejonowy w Gliwicach wyd. X Gospodarczy, KRS 0000334712, kapitał zakładowy
11.250.000,00 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Dotyczy godzin dostaw

Zamawiający w paragrafie 3 ust. 16 projektu umowy zastrzegł, iż dostawy leków w ramach zamówień planowych Wykonawca zobowiązany jest realizować w dni robocze w godzinach 7:30 – 12:30.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie godzin dostaw w dni robocze do 14:00 dla asortymentu z zadania nr 32, 37 oraz 50 z powodów logistycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wydłużenie godzin dostaw w dni robocze do 14:00 dla asortymentu z zadania nr 32, 37 oraz 50 z powodów logistycznych.

Pytanie nr 4

Dotyczy terminu ważności leku

Zamawiający w paragrafie 3 ust 6 wzoru umowy zastrzegł, iż lek powinien w dniu dostawy posiadać termin przydatności do użycia min. 1/2 terminu przydatności do użycia określonego przez producenta.

Zaproponowany przez Zamawiającego termin ważności dla produktu leczniczego Kadcyła (trastuzumabum emtansinum) nie jest możliwy do spełnienia dla Wykonawcy, ze względu na fakt, iż firma X otrzymuje produkty lecznicze od spółek z grupy kapitałowej według z góry ustalonego harmonogramu dostaw na który ma ograniczony wpływ. W związku z tym Wykonawca nie ma możliwości zmiany harmonogramu dostaw tak aby zagwarantować tak długi termin przydatności produktu.

W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności do 12 miesięcy od momentu złożenia zamówienia dla zadania nr 50?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności do 12 miesięcy od momentu złożenia zamówienia dla zadania nr 50.

Pytanie nr 5

Dotyczy wzoru umowy

Zamawiający w § 7 ust 6 wzoru umowy, użył sformułowania:

„W przypadku wycofania leku z obrotu, Wykonawca powinien o tym fakcie poinformować Zamawiającego i zaproponować lek zastępczy w cenie nie wyższej niż cena wynikająca z Formularza cenowego. Wycofanie leku z obrotu musi być udokumentowane przez Wykonawcę np. pismem producenta. Zmiana ta nie wymaga aneksu do umowy. Zamiana ta może nastąpić wyłącznie za zgodą Zamawiającego wyrażoną faxem/mailem.”

Tak sformułowane postanowienie w sposób nieuzasadniony zakłada, że każdy wykonawca posiada w swoim portfolio komplet leków referencyjnych i generycznych lub biopodobnych, podczas gdy firma X dystrybuuje bezpośrednio produkty lecznicze, w odniesieniu do których jest przedstawicielem podmiotu odpowiedzialnego, a zatem w przypadku niemożności dostarczenia zamówionego przedmiotu umowy, nie jest go w stanie dostarczyć na żądanie Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia wskazanego powyżej zapisu lub nie stosowania kar umownych w razie nie dostarczenia leku zastępczego dla zadania nr 32, 37, 50?

Odpowiedź:

Zamawiający w uzasadnionych przypadkach, każdorazowo indywidualnie rozważy możliwość nie stosowania kar umownych w razie nie dostarczenia leku zastępczego dla zadania nr 32, 37, 50.

Pytanie nr 6

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 5 ust. 2 pkt a) i b) w ten sposób, że:

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każdy dzień zwłoki

b) z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Uzasadnienie

Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub w sposób nieprawidłowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Dotyczy zapisów SWZ dział 9 pkt 9.1 ppkt 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wysłanie oświadczenia o grupie kapitałowej – załącznik nr 4 po otwarciu ofert na żądanie Zamawiającego?

Wykonawca nie ma wiedzy przed terminem otwarcia ofert jacy inni Wykonawcy złożą ofertę, dlatego też nie jest w stanie złożyć oświadczenia zgodnie z załącznikiem nr 4 w ofercie przetargowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wysłanie oświadczenia o grupie kapitałowej – załącznik nr 4 po otwarciu ofert na żądanie Zamawiającego.

Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia Zamawiający zmienia **Załącznik nr 7 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy** w następujący sposób:

Zmianie ulega zapis §2 ust. 3 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: **Wykonawca zobowiązuje się do dostaw w terminie 1 dnia roboczego od daty złożenia zamówienia.**

Zmianie ulega treść Załącznika nr 5 – Formularza asortymentowo-cenowego, w następujących zakresie: **Termin wykonania (w dniach): 1 dzień roboczy**

Zmieniony w dniu 02.04.2024 r. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców, którzy będą ubiegać o udzielenie zamówienia i złożą ofertę w ww. postępowaniu.

PREZES ZARZĄDU

Mirosław Sobczak

WICEPREZES ZARZĄDU

Halina Czapla

